COSTI CONTABILIZZATI
Art. 32, c. 2, lett. a), d.Igs n. 33/2013 e art. 10, c.5, d.lgs. n. 33/2013
Costi contabilizzati dei servizi erogati agli utenti, sia finali che intermedi e il relativo andamento nel tempo

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Descrizione Esercizio Esercizio Esercizio
2022 2021 2020
Materiale idraulico 209.553 244.429 222.848
Materiale elettrico/elettronico 62.610 53.092 51.646
Materiale edile murario 606 2.456 1.378
Materiale vario 5.577 1.919 15.869
Materiale e vestiario sicurezza 12.830 20.534 47.303
Pneumatici 7.417 7.275 6.969
Materiali pulizie 6.168 7.460 9.291
Attrezzi vari 17.804 20.644 97.798
Ricambi e materiali veicoli 45.115 37.380 28.570
Materiali vari di consumo 21.432 14.172 6.375
Materiale informatico 1.431 2.585 9.986
Materiali chimici vari 331.237 214.025 217.967
Carburanti e lubrificanti 73.764 61.148 55.748
Cancelleria 29.675 38.680 14.456
Attrezzatura d’ufficio - 1.110 -
Sacchi a perdere - 3.220 4.840
Combustibili - - 50
Acquisto acqua all'ingrosso 153.693 183.688 152.393
Materiale pubblicitario - 8.400 -
Materiale nuova sede 345
Omaggi da fornitori -9.999
ot e e L mes| s
Acquisto materiale nuova sede - - -
Totale 969.258 937.912 944.599
Costi per servizi
Descrizione Esercizio Esercizio Esercizio
2022 2021 2020
Lavori idraulici - - 4450
Lavori elettrici e elettronici 96.084 132.732 206159
Lavori edili - - 12311
Lavori di manutenzione vari 102.863 88.308 153279
Lavori informatici 385 450 8090
Manutenzione rete e impianti 1.314.499 1.318.546 1632531
Manutenzione ordinaria impianti 5.569 5.566 4666
z’i'::r‘g;”;io”e sistemi di 13.882 14.185 15724
Manutenzione attrezzature varie 74.185 60.591 94783
Manutenzione automezzi 21.816 20.543 17053
Manutenzione vetture 2.407 1.896 1315
Manutenzione aree verdi 88.537 122.957 56996

Smaltimento fanghi depuratori 110.790 91.487 119458



Smaltimento altri materiali

Trasporto rifiuti

Analisi chimiche e trasporto
campioni analisi

Fognatura c/o terzi e altri gestori

Depurazione c/o terzi e altri
aestori

Fornitura energia elettrica

Consumo acqua

Spese telefoniche e cellulari e
connettivita internet

Riscaldamento
Canoni concessioni demaniali

Vigilanza e sicurezza impianti

Servizi informatici, lettura e
bollettazione

Servizio call center
Customer Satisfaction

Spese postali

Spese incasso e spese servizi

bancari ...
Commissioni per fidejussioni per

lavori
Canone gestione impianti

Spese funzionamento AUSIR
Contributi funzionamento ARERA

Assicurazioni

Spese di comunicazione
ambientale/oubblicitarie

Spese sanitarie dipendenti

Aggiornamento e formazione
professionale

Assistenza ufficio

Prestazioni professionali

Consulenze
sicurezza/aualita/privacv

Consulenze tecniche

Rimborsi spese e spese di
rappresentanza

Pedaggi/parcheggi autovetture

Spese legali e notarili

Compensi amministratori (oneri
previdenziali compresi)

Contributi INPS autonomi

Compensi sindaci

Sopravvenienze passive relative
a servizi

Servizio mensa dipendenti

Spese amministrative e recupero
crediti

Spese agenzia interinale
Iniziative comuni soci

Progetti di sensibilizzazione

Consulenza informatica e
aestione sito web

Canoni software
Servizi digitalizzazione
Accantonamenti a fondi spesa

Totale

107.477

47.999

349.505

13.554

157.891

4.044.166

32.804

123.464

12.985

47.791

3.472

122.446

63.391

243.777

121.922

2.854

116.525

3.729

140.499

44.248

3.987

36.819

155.495

201.654

83.267

15.837

36.311

120

128.910

60.994

14.560

50.514

154.571

2.877

51.506

48.230

11.500

23.305

47.781

21.627

8.781.381

68.752

79.964

389.460

12.240

143.282

1.452.938

38.551

107.539

10.131

47.650

3.612

127.035

70.449

9.800

216.543

142.731

2.847

650

116.525

3.706

135.982

33.799

9.690

11.224

154.850

158.891

54.830

28.300

14.662

98

92.708

68.217

14.560

19.370

149.548

3.648

70.692

8.150

22.533

44.262

4.841

5.000

6.007.521

65371

49363

383590

12400

139991

1750363

22012

99157

9643

47638

3598

125761

68618

206140

123761

2495

650

119703

3730

130534

56814

5029

17042

223764

216858

67704

20014

15086

163

67028

68169

960

14548

165933

116558

34843

3000

6400

19800

16054

648

11462

6.839.210



Costi per godimento beni di terzi

Descrizione

Fitti passivi
Locazione operativa

Noleggio attrezzature e macchine
operatrici

Noleggio hardware
Rimborso Rate Mutui Comuni

Sopravvenienze passive su beni
godimento di terzi

Totale

Oneri diversi di gestione

Descrizione

Imposte Indeducibili (IMU)
Imposte deducibili (Tasi- Tari)
Sanzioni ed ammende

Imposte e tasse varie
Diritti e concessioni governative

Acquisto libri e riviste
Tassa di proprieta veicoli
Valori bollati

Rimborso sinistri a terzi

Quote associative e vari

Contr. Vigilanza e controllo e
diversi

Rimborso indennizzi a terzi
Minusvalenze

Erogazioni liberali

Erogazioni liberali dottorato di
ricerca

Sopravvenienze passive relative
a oneri di gestione

Iva no rivalsa

Accantonamento fondo indenizzi
utenti

Accantonamento spese dottorato
ricerca

Perdite su crediti
Insussistenze passive

Totale

Esercizio
2022

280.676
5.077

46.324

10.261
610.730

10.720

963.788

Esercizio
2022

20.105
9.020
139
9.506

8.753

1.068
2.226
41.882
2.236
22.557

3.045

4.110
0
5.000

19.869

594

4.104

1.650

155.864

Esercizio
2021

252.741
24.918

27.118

11.499
648.431

964.707

Esercizio
2021

23.728
8.305
4902
7.849

11.593

1570
2.193
43.776
3.070
21.909

2.340

10.500

19.869

14.000

15.308

3.099

2.520

4,711

539

201.781

Esercizio
2020

247968
37895

32971

11046
714247
1326

1.045.453

Esercizio
2020

23.798
5456
115
6.802

15.300

902
1542
29.528
1185
19704
1486

31.260
19.215
5.000

75

8.230

4980

3690
178.268



